Постановление № 01-08-7989/1 от 22.11.2011

[bookmark: sub_335001]

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 04.03.2010 № 881
«О Порядке предоставления из местного
бюджета субсидии на возмещение затрат
по формированию и проведению
государственного кадастрового учета
земельных участков, на которых
расположены многоквартирные дома»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005                  № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 10.08.2011 № 2151):
1. Внести в постановление Администрации города от 04.03.2010 № 881                   «О Порядке предоставления из местного бюджета субсидии на возмещение                  затрат по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома» (с изме-нениями от 22.07.2011 № 4716) изменения, изложив приложение к постанов-лению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.
3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) разместить                настоящее постановление на официальном сайте Администрации города.
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_7]4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                         на первого заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.

Глава города

Д.В. Попов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ___________ № ________

Порядок предоставления из местного бюджета субсидии
на возмещение затрат по формированию и проведению государственного
кадастрового учета земельных участков, на которых расположены
многоквартирные дома

[bookmark: sub_1001]1. Общие положения
[bookmark: sub_1011]1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»                   (с изменениями на 11.07.2011), Уставом муниципального образования городской округ город Сургут и определяет условия и механизм предоставления субсидии на возмещение затрат по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома.
[bookmark: sub_1012]1.2. Основные понятия и термины, используемые в настоящем порядке:
- субсидия – средства, предоставляемые из местного бюджета получателю субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома;
- получатель субсидии – управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы и иные специализированные потребительские кооперативы, в управлении которых находятся многоквартирные дома, расположенные на территории города;
- департамент городского хозяйства (далее – департамент) – структурное подразделение Администрации города, осуществляющее расчет размера субсидии на возмещение затрат по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, контроль за заключением соглашений о предоставлении субсидии, качеством выполняемых работ;
- уполномоченный орган – контрольно-ревизионное управление Администрации города, осуществляющее последующий финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств.
[bookmark: sub_1013]1.3. Субсидия предоставляется получателям субсидии на возмещение                  затрат по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете решением Думы города                        о бюджете на соответствующий год.
1.4. Сумма субсидии включает в себя стоимость изготовления межевого плана земельного участка под многоквартирный дом и топографической съемки территории.
1.5. Возмещение фактических затрат по формированию и проведению                   государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома производится в следующем размере:
1.5.1. Для многоквартирных домов включенных в региональную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов                       в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» - 100%.
1.5.2. Для иных многоквартирных домов – в части жилых и нежилых помещений, являющихся собственностью муниципального образования.

[bookmark: sub_1002]2. Порядок и условия предоставления субсидии
[bookmark: sub_1021]2.1. Критерием отбора организаций, имеющих право на получение субсидии, является наличие в управлении получателя субсидии многоквартирных домов, расположенных на территории города.
[bookmark: sub_1022]2.2. Для получения бюджетных средств получатели субсидии представляют                в департамент заявку установленной формы согласно приложению                           к настоящему Порядку с приложением следующих необходимых документов:
- копия решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о выборе способа управления;
- копия решения общего собрания собственников помещений многоквартирного дома о формировании земельного участка под многоквартирный дом                   и выборе уполномоченного лица или организации для подачи заявления о форми-ровании земельного участка;
- копия договора на изготовление межевого плана, заключаемого                                 со специализированной организацией;
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;
- заявка установленного образца согласно приложению 1 к настоящему                   Порядку по п.1.5.1.;
- заявка установленного образца согласно приложению 2 к настоящему                  Порядку по п.1.5.2;
- список помещений, находящихся в муниципальной собственности (списки должны содержать адрес, общую площадь помещения, ФИО нанимателя) по п.1.5.2.
[bookmark: sub_1023]2.3. Департамент:
2.3.1. В течение десяти рабочих дней после представления заявки на получение субсидии с приложением документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка, осуществляет проверку представленных документов и принимает                      решение о предоставлении субсидии или отказе в ее предоставлении.
2.3.2. В течение десяти рабочих дней после принятия решения о предоставлении субсидии готовит проект распоряжения Администрации города                       об утверждении перечня получателей субсидии и объемах предоставляемой субсидии.
2.3.3. В течение десяти рабочих дней после утверждения перечня получателей субсидии и объемов предоставляемой субсидии готовит соглашения                     о предоставлении субсидии с получателями субсидии.
[bookmark: sub_1024]2.4. Субсидия предоставляется на основании заключенных соглашений                            о предоставлении субсидий между Администрацией города и получателем                 субсидии. В указанных соглашениях должны быть предусмотрены:
- размер и сроки действия соглашения;
- порядок, сроки представления и форма отчетности по исполнению                        соглашения;
- ответственность получателя субсидии за нецелевое использование бюджетных средств и иные нарушения условий соглашения;
- порядок возврата при нецелевом использовании бюджетных средств;
- показатели результатов использования субсидии.
[bookmark: sub_1025]2.5. Субсидия предоставляется единовременно при предоставлении получателем субсидии в департамент следующих документов:
- акт на предоставление субсидии;
- счет (счет-фактуру) к акту на предоставление субсидии;
- заверенные копии актов выполненных работ и других первичных документов, подтверждающих фактические затраты.
[bookmark: sub_1026]2.6. Предоставление субсидии приостанавливается в случаях:
- нецелевого использования бюджетных средств, полученных по согла-шению;
- непредставления своевременно документов, предусмотренных в соглашении.

[bookmark: sub_1003]3. Порядок возврата субсидии
[bookmark: sub_1031]3.1. Субсидия подлежит возврату получателем субсидии в местный бюджет в случаях нецелевого использования субсидии.
[bookmark: sub_1032]3.2. Факт нецелевого использования субсидии устанавливается актом                  проверки уполномоченного органа. В течение пяти рабочих дней акт направ-ляется получателю субсидии с требованием о возврате субсидии.
В течение семи банковских дней с момента получения акта проверки                    получатель субсидии осуществляет возврат денежных средств либо в письменной форме выражает отказ о возврате субсидии.
[bookmark: sub_1033]3.3. В случае не возврата денежных средств, взыскание производится                 Администрацией города в судебном порядке.

Приложение 1
к Порядку

Форма заявки на получение субсидии
на возмещение затрат по формированию и проведению
государственного кадастрового учета земельных участков,
на которых расположены многоквартирные дома

                                   В департамент городского хозяйства
                                                 Администрации города
                                   __________________________________                                       (кому)
                         __________________________________
                                                 (от кого)
                                   Адрес:____________________________
                                   Телефон:__________________________

Заявка
на получение субсидии на возмещение затрат по формированию
и проведению государственного кадастрового учета
земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома

Прошу рассмотреть вопрос выделения субсидии из местного бюджета в сумме _______________________________________ рублей на возмещение
                       (прописью)
затрат по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков в части жилых и нежилых помещений, находящихся                         в муниципальной собственности, на которых расположены многоквартирные дома:

	№ п/п
	Адрес
	Стоимость работ (руб.)
	Общая площадь (кв. м.)
	Стоимость работ
за 1 кв. м.
	Площадь
муниципальных помещений    (кв. м.)
	Сумма субсидии (руб.)

Перечень прилагаемых документов:
1.______________________________.
2.______________________________.
3.______________________________.

Руководитель ______________________________________/________________/
       МП                      (Ф.И.О.)                   (подпись)

Приложение 2
к Порядку

Форма заявки на получение субсидии
на возмещение затрат по формированию и проведению
государственного кадастрового учета земельных участков,
на которых расположены многоквартирные дома

                                   В департамент городского хозяйства
                                                 Администрации города
                                   __________________________________
                                                  (кому)
                                   __________________________________
                                                 (от кого)
                                   Адрес:____________________________
                                   Телефон:__________________________

Заявка
на получение субсидии на возмещение затрат по формированию
и проведению государственного кадастрового учета земельных участков,
на которых расположены многоквартирные дома, в рамках реализации
Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

Прошу рассмотреть вопрос выделения субсидии из местного бюджета в сумме _______________________________________ рублей на возмещение
                       (прописью)
затрат по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома:

1.______________________________.
2.______________________________.
3.______________________________.

Перечень прилагаемых документов:
1.______________________________.
2.______________________________.
3.______________________________.
4.______________________________.

Руководитель ______________________________________/________________/
       МП                                   (Ф.И.О.)                                                (подпись)